

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s. Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Valoarea de deviz 219 464,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,100	77,00	546,700
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,560	77,00	43,120
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	77,00	177,100
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	186,410	77,00	14 353,570
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,080	77,00	314,160
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	312,916	77,00	24 094,532
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,385	77,00	29,645
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,550	77,00	119,350
		Total manopera				39 678,17

Materiale:

1.	121671000160	Труба полипропиленовая PN 20 д-16х2,7 мм	m	168,714	11,00	1 855,854
2.	12345615705528	Радиатор стальной панельный, тип 22К-500-800	buc	2,000	1 050,00	2 100,000
3.	12521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	6,181	87,00	537,747
4.	1341345132	Supapa de retinere ERA 100 OK	buc	4,000	63,00	252,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,017	5,00	0,085
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,925	150,00	138,750
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,459	23,00	33,557
8.	21255434346	Прокладка готовых воздухопроводов из трубы ПВХ diam.125мм	m	5,151	80,00	412,080
9.	21281123683235 2	Burghiu widia	buc	2,450	55,00	134,750
10.	2138513467591	Colier metalic p/tub ventilare O160mm QIP165	buc	2,000	200,00	400,000
11.	21702635	Шумоглушитель LDC 150-600	buc	4,000	1 554,75	6 219,000

12.	21702635400	Оконный проветриватель ПО400	buc	9,000	265,00	2 385,000
13.	22130712321	(Прокладка готовых воздуховодов из трубы ПВХ diam.100мм)	m	15,453	78,00	1 205,334
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,222	27,30	6,061
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,035	35,00	1,225
16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,402	37,70	15,155
17.	23456785	Канальный вентилятор L=150-200м3/час K150 M sileo,с эл-двигателем,фирмы Systemair	buc	2,000	2 222,00	4 444,000
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,146	23,00	49,358
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,904	18,50	16,724
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,744	90,00	156,960
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,059	61,33	3,618
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,858	80,00	148,640
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,036	51,33	1,848
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,074	41,67	44,753
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,017	120,00	2,040
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,038	33,33	1,267
27.	252121670100038	Труба стальная электросварная в изоляции, диаметр 38x2,5	m	8,120	78,20	634,984
28.	2521216710026	Труба полипропиленовая PN 20 д-25x4.2 мм	m	109,180	21,25	2 320,075
29.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	10,00	2,000
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,045	1,70	15,377
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,500	1,80	13,500
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,070	5,00	0,350
33.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,030	30,00	0,900
34.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	185,394	32,00	5 932,608
35.	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	47,995	32,00	1 535,840
36.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,985	30,00	89,550
37.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,000	30,00	450,000
38.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	65,719	30,00	1 971,570
39.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	31,557	30,00	946,710
40.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,024	32,00	0,768
41.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,240	40,00	9,600
42.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,813	40,00	72,520
43.	2811236301058	Grila ventilatie . Решетка дверная MBM475x80	buc	6,000	115,00	690,000
44.	28112363014010151	Grila ventilatie.Приточно-вытяжная решетка RAG 150x100	buc	3,000	47,08	141,240
45.	281123630140101552	Grila ventilatie.Приточно-вытяжная решетка RAG 150x150	buc	1,000	47,08	47,080
46.	281123630632001007	Grila ventilatie Пластмассовая решетка P150x100	buc	2,000	41,42	82,840
47.	28112363063200150	Grila ventilatie Пластмассовая решетка P150x150	buc	1,000	44,15	44,150
48.	28112363063200300	Grila ventilatie Пластмассовая решетка P150x300	buc	1,000	48,50	48,500
49.	2811236306320077100	Grila ventilatie Приточно-вытяжная решетка RAG 100x100	buc	1,000	40,83	40,830
50.	2822115705422	Радиатор стальной панельный, тип 22К-500-500	buc	5,000	750,00	3 750,000
51.	2822115705527	Радиатор стальной панельный, тип 22К-500-600	buc	1,000	862,50	862,500
52.	28221157055291	Радиатор стальной панельный, тип 22К-500-1000	buc	1,000	1 275,00	1 275,000

53.	282211575182	Радиатор стальной панельный, тип 22K-500-1200	buc	4,000	1 537,50	6 150,000
54.	28221157518214	Радиатор стальной панельный, тип 22K-500-1400	buc	3,000	1 762,50	5 287,500
55.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	18,090	0,90	16,281
56.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	343,329	0,90	308,996
57.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72,000	1,10	79,200
58.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	44,220	0,90	39,798
59.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	52,260	0,90	47,034
60.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	72,360	1,10	79,596
61.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	27,135	1,30	35,276
62.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	96,480	0,50	48,240
63.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	72,360	0,40	28,944
64.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	27,135	0,50	13,568
65.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	72,000	0,30	21,600
66.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	343,329	0,50	171,665
67.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,349	27,00	9,423
68.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	433,419	0,50	216,710
69.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,250	18,00	40,500
70.	287527420223	Robinet cu dublu reglaj. Термост. головка HERZ Мини	buc	16,000	299,75	4 796,000
71.	287527420224	Клапан термост. 1/2",угловой	buc	16,000	838,50	13 416,000
72.	2875274202244	Клапан обратный д-20	buc	1,000	258,00	258,000
73.	287527420226	Вентиль запорный угловой радиаторный 15mm	buc	16,000	556,67	8 906,720
74.	2875274202289	Дренажное устройство д-15	buc	1,000	370,00	370,000
75.	28752742028200 2	Вентиль балансировочный проходной Штремакс-R- 3/4" д-20	buc	3,000	1 409,00	4 227,000
76.	28752742028203	Вентиль запорный Штремакс- 3/4" д-20	buc	3,000	1 361,25	4 083,750
77.	28752742051002 0	Кран шаровый HERZ, диаметром " 3/4"	buc	2,000	290,50	581,000
78.	28752742051002 5	Кран шаровый диаметром " 1"	buc	2,000	363,15	726,300
79.	28752742051003 2	Кран шаровый диаметром 11/4"	buc	3,000	465,00	1 395,000
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	55,000	1,50	82,500
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,462	5,00	2,310
82.	29131241241007	Гребенка распределительная д-45х2,5 на 3 отв.	buc	1,000	530,00	530,000
83.	291313450352	Robinet de aerisire cu cheie cu Автоматический спускник воздуха ф15	buc	2,000	122,50	245,000
84.	33205173522325	Termoizolatie трубная из вспененного полиэтилена d25x20мм IZO-FLEX	m	8,652	26,25	227,115
85.	34123412342	Flansa plastic pentru canale rotunde ventilare O150mm (alb) VF150	buc	1,000	75,00	75,000
86.	34123565432456	Tub flexibil aluminiu ventilare O100 L=3m, ALB G100B	buc	1,000	54,00	54,000
87.	3456789	Фильтр-для воды ф32 "HERZ"	buc	1,000	600,00	600,000
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,400	0,00	0,000
89.	4123413245	Reductor tub rotund vent. plastic UNIVERSAL O150 - O80 VA80	buc	1,000	54,00	54,000
90.	4201171150	Быстроразъемные хомуты FK -150	buc	4,000	160,00	640,000
91.	42312456543245 6	Canal de vent.plastic. d.150 L-1000mm ERA 15BPII	buc	3,000	85,00	255,000
92.	45120245345678 5	Conector plastic cu clapeta antiretur O125 rotund AV125	buc	1,000	54,00	54,000
93.	456789000120	Труба полипропиленовая PN 20 д-20х3.4 мм	m	117,832	13,00	1 531,816
		Total materiale de construcții				97 249,13

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,415	15,00	36,225
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,280	20,00	5,600
3.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	12,160	67,00	814,720
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,220	64,00	270,080
5.	2952270007609	Masina de găurit electrică	h-ut	3,550	25,00	88,750
6.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1,550	67,00	103,850
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	450,00	225,000
		Total utilaje de construcții				1 544,23

Total:

Cheltuieli directe	lei	182 887,35
TVA	20,00 %	36 577,47

Total deviz:**219 464,8
2**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)